Nº 172, quarta-feira, 6 de setembro de 2017 213ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017090600213

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CNPJ 05.075.962/0001-23. Item 48. Fornecedor: QUALITY
ATACADO EIRELI ME CNPJ 15.724.019/0001-58.Item 06.
Fornecedor SOBRAL CHAVES E CARIMBO LTDA ME.
CNPJ 01.088.055/0001-68.DATA DA ASSINATURA:
15/08/2017. VIGÊNCIA: 12 meses. Dilermando Brito Filho -

Presidente do CRQ-IX.

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
DA 9ª REGIÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 10/2017 - UASG 389.484

Segunda Chamada

Proc. Adm. nº 021/2017, Edital de Licitação n° 010/2017 -
Concorrência Pública - EM SEGUNDA CHAMADA. Objeto: Alie-
nação de bem imóvel inservível de propriedade do CRESS 9ª RE-
GIÃO/SP, localizado na Rua Paula Ney, 543 - Vila Mariana - São
Paulo/SP, conforme especificações do Edital e se seus Anexos. In-
formações Gerais: o recebimento/entrega e abertura dos envelopes
ocorrerá no dia 02/10/2017, das 14h45 às 15h00, na sede do CRESS
9ª REGIÃO/SP - Rua Conselheiro Nébias, 1.022 - Campos Elíseos -

CEP: 01203-002 - São Paulo/SP. O Edital e seus anexos estão
disponíveis no sitio do CRESS SP www.cress-sp.org.br.

KELLY RODRIGUES MELATTI
Presidenta do CRESS 9ª Região/SP

CRISTINA SANTO SANTANA
Presidente da Comissão de Licitação.

PREGÃO ELETRONICO No- 9/2017 - UASG 389.484

TIPO: MENOR PREÇO
Proc. Adm. nº 050/2017, Edital de Pregão Eletrônico n°

009/2017. Objeto: Contratar, mediante licitação, na modalidade Pre-
gão Eletrônico, pessoa jurídica especializada na PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ASSESSORIA DE IMPRENSA E PRODUÇÃO DE
COMUNICAÇÃO, em conformidade com o edital e seus anexos.
Informações Gerais: A sessão pública será realizada através do sítio
de compras do Governo Federal na rede mundial de computadores
(internet), no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br e terá iní-
cio às 10h00 (dez), no horário oficial de Brasília/DF, do dia 20 de
Setembro de 2017. O Edital e seus anexos estão disponíveis também
no sitio do CRESS SP www.cress-sp.org.br.

KELLY RODRIGUES MELATTI
Presidenta do CRESS 9ª Região/SP

MACIEL LUIS SILVA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS
EM RADIOLOGIA DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quinto Aditivo do Contrato. Contratante: Conselho Regional
de Técnicos em Radiologia 3ª Região. Contratada: EMPRESA BRA-
SILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS. Objetivo: Prestação de
Serviços para o CRTR 3ª Região. Vigência: até 25.03.2018. Data de
assinatura: 03 de fevereiro de 2017.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 6ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 9/2017 - SRP

O CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMO-
VEIS DO PARANÁ, torna público aos interessados a abertura do
Pregão Eletrônico (SRP) de nº 09/2017, processo nº S6543/17 na data
de 21/09/2017, às 09:30 horas. Objeto: Aquisição de material de
expediente para atendimento das necessidades de todos os depar-
tamentos da Sede do CRECI/PR, conforme especificações descritas
no edital e na tabela constante do ANEXO "A" do Termo de Re-
ferência.

O edital poderá ser adquirido através dos sites: www.cre-
cipr.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br

Curitiba-PR, 4 de setembro de 2017.
ALESSANDRO RISSARDI

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES
COMERCIAIS NO ESTADO DO TOCANTINS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DOS RE-
PRESENTANTES COMERCIAIS NO ESTADO DO TOCANTINS,
Autarquia Federal com personalidade jurídica de direito público, no
uso de suas atribuições, conforme Lei n.º 4.886/65 alterada pela lei
8.420/92 e lei 12.246/2010, bem como de acordo com as disposições
regimentais da entidade, resolve:

Art. 1º CONVOCAR para posse e imediato início de ati-
vidades, o candidato abaixo indicado, a qual foi aprovado e clas-
sificado no concurso público para o quadro de pessoal do CORE-TO,
regido pelo Edital n.º 01/2016 cujo resultado final foi homologado no
Diário Oficial da União n.º 4.861, de 08 de maio de 2017, página
94.

Assistente Administrativo

CLASSIFICAÇÃO NOME
2ª Rogério Batista dos Santos

Art. 2º O candidato convocado por este edital deverá com-
parecer, no prazo de trinta dias corridos, improrrogáveis, contados da
publicação deste, à Sede do Conselho Regional dos Representantes
Comerciais no Estado do Tocantins, situada na Quadra 103 sul, Rua
SO 07, nº 19, plano diretor sul, Palmas-TO, munido da competente
documentação relacionada no Edital nº 01/2016.

Art. 3º Para fins de contratação, o convocado deverá apre-
sentar:

a) Carteira de Trabalho e Previdência Social; Certidão de
Nascimento ou, se casado, Certidão de Casamento; Título de Eleitor
acompanhado do comprovante de votação na última eleição; Cer-
tificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, para candidatos
do sexo masculino; Cédula de Identidade - RG ou RNE; 3 (três) fotos
3 x 4 recentes, Inscrição no PIS/PASEP ou declaração de firma
anterior, informando não haver feito o cadastro; Cadastro de Pessoa
Física - CPF; Comprovação de escolaridade e/ou Autorização Legal
para o exercício da profissão, de acordo com os requisitos para o
cargo descrito no anexo I; Certidão de Nascimento dos filhos solteiros
menores de 18 anos; Cartão de Vacinação dos filhos menores de 14
anos; Termo de Guarda e Certidão de Nascimento do filho menor que
estiver sob tutela; Comprovante de residência (recente) e outros do-
cumentos que o CORE-TO julgar necessários no ato da convocação;
Comprovante de residência (recente).

b) Exame admissional;
c) Declaração de bens;
d) Certidões negativas de antecedentes criminais expedidas

pelas Justiças Estadual e Federal de onde tenham residido nos últimos
cinco anos;

Art. 4º O candidato convocado por este edital que não com-
parecer no endereço supracitado, munidos da documentação men-
cionada e no prazo estabelecido no art. 2º, será considerado desistente
da vaga.

Art. 5º Os casos omissos serão resolvidos pelo Presidente do
Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado do To-
cantins.

Palmas-TO, 25 de agosto de 2017.
DAVI APARECIDO DA SILVA PEREIRA

AIG SEGUROS BRASIL S.A.
CNPJ nº 33.040.981/0001-50

AV I S O

Em 9 de maio de 2017, a AIG Seguros Brasil S.A. ("AIG")
assinou um contrato por meio do qual transferiu parcialmente suas
carteiras de seguros de garantia estendida e de riscos diversos para a
Assurant Seguradora S.A. ("Assurant"). A implementação da referida
transferência estava condicionada à aprovação dos órgãos reguladores
Conselho Administrativo de Defesa Econômica ("CADE") e Supe-
rintendência de Seguros Privados ("SUSEP"), o que ocorreu em 26 de
maio de 2017 e 28 de agosto de 2017, respectivamente, datas de
publicação do Despacho nº 679, de 25 de maio de 2017 e da Portaria
SUSEP nº 6.988, de 25 de agosto de 2017. Assim, informamos que,
a partir da zero hora do dia 1º de outubro de 2017, todo o serviço de
atendimento às apólices de garantia estendida e de riscos diversos da
AIG, objeto da cessão parcial, passará a ser de responsabilidade da
Assurant, inclusive o atendimento referente a sinistros. É importante
ressaltar que os sinistros ocorridos antes da zero hora do dia 1º de
outubro de 2017 continuarão sendo administrados pela própria AIG.
Em caso de dúvidas, pedimos para entrar em contato com a Central
de Atendimento da Assurant; 0800-773-3588: Garantia Estendi-
da/Compra Protegida; 0800-770-7757: Dano acidental e Roubo e Fur-
to; 0800-771-7266: Ouvidoria. A AIG, presente no país há mais de 65
anos, segue comprometida com seus clientes e parceiros de negócios,
oferecendo soluções e produtos em segmentos como Responsabi-
lidade Civil, Linhas Financeiras, Ambiental, Transportes, Patrimonial,
soluções para PMEs, Garantia e Crédito, além de atender clientes
multinacionais, parceiros de cartões de crédito e seguro viagem. AIG
Seguros Brasil S.A.. www.aig.com.br.

FERNANDO PORELO
Diretor Jurídico

Ineditoriais
.

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DO TRABALHO
TEMPORÁRIO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Conselho Consultivo da Associação Bra-
sileira do Trabalho Temporário - ASSERTTEM, no uso de suas atri-
buições legais que lhe confere o Estatuto Social em seu art. 65,
incisos III e IV, convoca os associados efetivos em pleno gozo de
seus direitos e deveres, nos termos do art. 72 do referido estatuto,
para participarem de Assembleia Geral Extraordinária, PARA ELEI-
ÇÃO DA DIRETORIA EXECUTIVA E DO CONSELHO FISCAL,
na sede da Associação, na Avenida São Luiz, nº 258, conjunto 1203,
às 14 horas, do dia 21 de novembro de 2017, para eleição da Di-
retoria Executiva e do Conselho Fiscal da ASSERTTEM. O registro
das chapas iniciar-se-á no dia 20 de setembro de 2017 e encerrar-se-
á no dia 19 de outubro de 2017, através de requerimento assinado
pelo Presidente da chapa e dirigido ao Presidente do Conselho Con-
sultivo, em cumprimento do disposto nos artigos 67 e 68 do Estatuto
Social, e entregue na secretaria da ASSERTTEM, no horário de 09:00
às 18:00 horas. A íntegra deste edital encontra-se afixada no quadro
de avisos da ASSERTTEM e poderá ser obtida através no site da
associação (www.asserttem.org.br) bem como pelo e-mail jurídi-
c o @ a s s e r t t e m . o rg . b r.

São Paulo, 5 de setembro de 2017.
CLÁUDIO DONIZETI ALMEIDA

ASSOCIAÇÃO DE POUPANÇA E EMPRÉSTIMO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Pelo presente, e nos termos dos Arts. 10 a 16, e respectivos
parágrafos e alíneas, do Estatuto Social desta APE/POUPEX, con-
vidamos os Senhores Associados para a 71ª Assembleia Geral Or-
dinária a realizar-se no dia 22 de setembro de 2017, às 15h, em
primeira convocação ou às 15h30 em segunda convocação, com qual-
quer número de presentes, na sala de reuniões nº 303 desta Ins-
tituição,quando serão tratados, entre outros, os seguintes assuntos: (1)
Apresentação das Contas e Balanço referentes ao 1º semestre de
2017; (2) Relatório das Atividades da POUPEX; (3) Assuntos Gerais.
Acham-se à disposição dos associados, para exame, no Edifício Sede
da POUPEX - 3º Piso - Av. Duque de Caxias S/Nº, Setor Militar
Urbano - SMU - CEP 70630-902 - Brasília-DF, os seguintes do-
cumentos: (a) Relatório das Atividades da POUPEX; (b) Cópia do
Balanço e da Demonstração de Resultados; e (c) Parecer de Au-
ditoria.

Brasília-DF, 22 de agosto de 2017.
ERON CARLOS MARQUES

Presidente da POUPEX

ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA
BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PARAÍBA

DO SUL

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Processos N° 178/2016/ANA, Acordo de Cooperação n°
01.022.003.17; Partes: Associação Pró-Gestão das Águas da Bacia
Hidrográfica do Rio Paraíba do Sul - AGEVAP, CNPJ nº
05.422.000/0001-01, e Município de Japeri; CNPJ/MF sob o n.º
46.694.139/0001-14; Objeto: Parceria para remoção, armazenamento
das macrófitas ao longo da calha do Rio Paraíba do Sul, no trecho
que corta o munícipio; Prazo: 12 (doze) meses; Data de Assinatura:
24/07/2017.

Processos N° 132/2016/ANA, Acordo de Cooperação n°
01.023.002.17; Partes: Associação Pró-Gestão das Águas da Bacia
Hidrográfica do Rio Paraíba do Sul - AGEVAP, CNPJ nº
05.422.000/0001-01, e Município de Astolfo Dutra; CNPJ/MF sob o
n.º 17.702.507/0001-90; Objeto: Estabelecimento de mutua coope-
ração com vistas ao intercâmbio de dados e apoio técnico parta a
realização conjunta de atividades vinculadas a elaboração de Plano
Municipal de Gestão integrada de Resíduos Sólidos - PMGIRS; Pra-
zo: 24 (vinte e quatro) meses; Data de Assinatura: 04/08/2017.

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-09-06T00:04:46-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial